[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 10 de dezembro de 2025.
Indicação nº 330/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, que seja providenciado serviços de roçadas no morro localizado na Rua Antônio Duque Filho.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação fundamenta-se na necessidade de evitar a proliferação de animais peçonhentos. Assim como, a organização e limpeza urbana da localidade mencionada.
Diante do exposto, solicita-se especial atenção ao presente pedido, que certamente trará benefícios significativos à população.
Sala das Sessões,
José Jayme Carvalho da Cunha
Zezé do Genésio
Vereador – PROGRESSISTA
PAGE
1

[image: image1.jpg]